
 

Instituído pela Lei Municipal 04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 21 DE MAIO DE 2018 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

CAMARA MUNICIPAL DE ARARA 
  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA 

Nº DV10002/2018 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo referente à Dispensa de Licitação nº 
DV10002/2018, que objetiva: Contratação de 
serviços advocatícios prestados em defesa da 
Prestação de Contas Anual - PCA, exercício 2017, 
bem como a emissão de pareceres junto a 
Comissão Permanente de Licitação dessa Câmara 
Municipal de Arara/PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 

objeto a: INGRID INOCÊNCIO GABINIO – OAB/PB 
16674 – Valor Total R$ 5.000,00. 
 
Arara - PB, 16 de Maio de 2018 
 

LUIS SILVA DOS SANTOS 
Presidente 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CAMARA MUNICIPAL DE ARARA 

  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº 
DV10002/2018. OBJETO: Contratação de serviços 
advocatícios prestados em defesa da Prestação de 
Contas Anual - PCA, exercício 2017, bem como a 
emissão de pareceres junto a Comissão 
Permanente de Licitação dessa Câmara Municipal 
de Arara/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações. AUTORIZAÇÃO: GABINETE DO 
PRESIDENTE. RATIFICAÇÃO: Presidente, em 
16/05/2018. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CAMARA MUNICIPAL DE ARARA 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de serviços advocatícios 
prestados em defesa da Prestação de Contas 
Anual - PCA, exercício 2017, bem como a emissão 
de pareceres junto a Comissão Permanente de 
Licitação dessa Câmara Municipal de Arara/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV10002/2018. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
Dotação consignada no orçamento vigente. 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. PARTES 
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Arara e: 
CT Nº 00003/2018 - 17.05.18 - INGRID 
INOCÊNCIO GABINIO OAB/PB 16674 - R$ 
5.000,00. 
 

 
 

http://www.arara.pb.gov.br/

